БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы
ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ8
ПОКРОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ2М232 ХАКИМИ2ТЕ

453293Федоровка  районы,

Покровкаауылы
Й2шт2рурамы5
тел47-14
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН

4Федоровский район
д. Покровка, 
ул Молодежная, 5
тел47-14

7АРАР                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                        №  09
« 17» марта   2014 й.                                                       «17» марта 2014 г

О проведении месячника пропаганды безопасного пользования газом

В целях обеспечения безопасности при эксплуатации газового оборудования, предупреждения аварий и несчастных случаев при пользовании газом населения, на коммунально-бытовых объектах, промышленных и сельскохозяйственных предприятиях

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник по пропаганде безопасного пользования газом и территории  сельского поселения Покровский сельсовет с 1 марта по 31 марта 2014 года.

2. Создать комиссию для проведения месячника в составе согласно приложения 1

3. Комиссии:

-разработать и утвердить план мероприятий по проведению месячника согласно приложения № 2

- принять меры по пропаганде безопасного пользования  газом с использованием средств массовой информации;

4. Рекомендовать МБОУ СОШ д. Покровка ,имеющие на своем балансе газифицированные объекты:

-принять активное участие в проведении месячника и оказать содействие по выполнению плана мероприятий;

- в срок до 03.04.2014 года представить комиссии отчет о проделанной работе.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава сельского поселения

         Покровский сельсовет:                                     Юсупова Г.С.

                                                                                     Приложение №1

                                                                                             к постановлению №09 от 06.03.14 г.

                                      СОСТАВ КОМИССИИ

                      по проведению месячника по пропаганде

                      безопасного пользования газом

1. Юсупова Г.С. -       председатель,  глава сельского поселения Покровский сельсовет .

2. Юсупова Нурия Каюмовна –секретарь ,управ.делами

Члены комиссии:

1. Тарасов Владимир Андреевич

2. Юсупова Гульсима Хабибулловна

3. Нигматуллин Файруз Ягфарович.

                                                                                              Приложение № 2

                                                                                                 к постановлению №09 от 06.03.2014 г.

                                                     ПЛАН

                           организационно – технических мероприятий по проведению

                           месячника по пропаганде безопасного пользования газом

                                   с 01.01.2014 по 31.03.2014 г.

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственное

         лицо
	Ответственный

 исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	Подготовить информацию по пропаганде безопасного пользования газом для населения (на инф.стендах.)
	Юсупова Г.С.
	Юсупова Н.К.
	до 06.03.2014г.

	2
	Провести совещание при главе АСП
	Юсупова Г.С.
	Юсупова Н.К.
	10.марта 2014 г.

	3
	Взять на особый контроль дома и квартиры, где проживают неблагополучные семьи, а также граждане с ограниченными физическими способностями без постоянного проживания опекунов
	Юсупова Г.С.
	Юсупова Н.К.
	Март 2014 г.

	4
	Распространить памятки по пропаганде безопасного пользования газом
	Юсупова Г.С.
	Юсупова Н.К.
	Март 2014 г.

	5
	По мероприятиям месячника составить справки, акты о проделанной работе с последующим представлением в АСП Покровский сельсовет
	Юсупова Г.С.
	Юсупова Н.К.
	До 04.04.2014 г.

	6
	Провести беседы с учащимися школ
	. Нигматуллин Ф.Я.
	Акимова И.А
	Март 2014 г.

                        Управляющий делами:                             Юсупова Н.К.